quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

Mensagem de Veto nº 003, de 14 de agosto de 2013.

(Sanciona Projeto de Lei nº 007/2013, vetando parcialmente

dispositivos modificados pela Emenda nº 005/2013)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES

Comunico a Vossa Excelência que, nos termos do § 2º do

art. 45 da Lei Orgânica Municipal e artigo 66, § 1º da CF, decidi

sancionar o Projeto de Lei nº 007/2013, vetando parcialmente

dispositivos da Emenda Modificativa nº 005/2013, a seguir elencados:

número XII do inciso II do art. 2º; e incisos XXI e XXII do Art. 13.

Razões do Veto.

A modificação trazida pela Emenda nº 005/2013, para a

entidade civil prevista no número XII do inciso II do art. 2º do Projeto de

Lei nº 007/2013, foi vetado, uma vez que a Associação ali aposta já está

acolhida dentre aquelas previstas no número IX, bem como, por

entender o signatário, que a entidade constante na redação original do

referido número XII, do inciso II, do art. 2º, contribuirá muito mais com

o Conselho Municipal do Meio Ambiente, se mantida como membro.

Com relação aos incisos XXI e XXII do Art. 13, acredito

que, se tais dispositivos forem alterados na forma proposta pela referida

Emenda nº 005/2013, tirará do Conselho Municipal de Meio Ambiente

os poderes que lhe estão sendo outorgados pelo Poder Público

Municipal, tanto para fiscalização quanto para o exercício de poder de

Policia Administrativa.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F4A31CBC4851E95833878B9548515E

quarta-feira, 14 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

Estas, Senhor Presidente, são as razões que me levaram a

VETAR PARCIALMENTE a Emenda Modificativa nº 005/2013 ao

projeto de lei do Legislativo de nº 007/2013, a qual ora submeto à

elevada apreciação dos Senhores Membros desta Casa Legislativa.

Publique-se.

Uauá, 14 de agosto de 2013.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito do Município de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F4A31CBC4851E95833878B9548515E